DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 18/10/2010 1/66

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 191/2010 – São Paulo, segunda-feira, 18 de outubro de 2010

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

 RESOLUÇÃO Nº 239 , DE  05  DE  OUTUBRO DE 2010

 Dispõe sobre a redistribuição de cargo do Quadro de Pessoal deste

Tribunal para o Quadro de Pessoa do Conselho Nacional de Justiça

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista o artigo 96, inciso I, alínea “b”, da Constituição da República, combinado com o artigo 21,

inciso XVII, “g”, do Regimento Interno deste Tribunal, e o contido no Processo Administrativo nº 12464/10-SEGE,

R E S O L V E:

REDISTRIBUIR 1 (um) cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, ocupado pelo servidor MARCELO RIBEIRO

DE SOUSA, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para o Quadro de Pessoal do Conselho Nacional de Justiça, a teor do

artigo 37, § 1º, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10/12/97.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Desembargador Federal

Presidente

PORTARIA Nº 6160, DE 7 DE OUTUBRO DE 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

regimentais,

RESOLVE:

Alterar, em parte, a Portaria nº 5901/09-Pres para incluir 01 (um) período de férias do Excelentíssimo Desembargador

Federal Doutor NERY DA COSTA JÚNIOR para 10/11 a 9/12/10.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Presidente

DESPACHO PROFERIDO PELO DIRETOR DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-SOCIAL

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:16
42

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA ESPINELLI:1642
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Autoridade Certificadora da
Justica - AC-JUS, ou=Cert-JUS
Institucional - A3, ou=TRF3,
ou=Servidor, cn=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
Dados: 2010.10.15 17:44:04 -03'00'

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 18/10/2010 57/66

DESPACHOS PROFERIDOS PELA DIRETORIA DO NUCLEO DE SAUDE:

CONCEDENDO LICENÇA ACIDENTE EM SERVIÇO ART 204, 211, 212 LEI 8112/90 nos processos abaixo:

No. 2259/2010 -

NUAM -
1673 RITA DE CASSIA ESTRELA

BALBO
20/07/2010 17/09/2010

No. 1641/2010 -

NUAM -
6518 YARA MARTINEZ MOURA

RODRIGUES
23/05/2010 18/06/2010

No. 1916/2010 -

NUAM -
6518 YARA MARTINEZ MOURA

RODRIGUES
19/06/2010 20/07/2010

No. 2226/2010 -

NUAM -
6518 YARA MARTINEZ MOURA

RODRIGUES
21/07/2010 17/08/2010ROSA MARIA DO PRADO

OLIVEIRA

Diretora do Nucleo de Saude

COORDENADORIA DO FÓRUM CÍVEL

PORTARIA Nº 60/2010-COOR/CÍVEL

O DOUTOR MAURICIO YUKIKAZU KATO, MM. JUIZ FEDERAL COORDENADOR, EM EXERCÍCIO, DO

FÓRUM CÍVEL MINISTRO PEDRO LESSA, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU, DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 27/2010-COOR/CÍVEL, de 11 de maio de 2010;

CONSIDERANDO a solicitação dos magistrados envolvidos;

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria supramencionada, referente à Escala de Distribuição do Fórum Federal Cível Ministro Pedro

Lessa/SP, para fazer constar como Juiz Federal Distribuidor, no período de 18 a 22 de outubro de 2010, o MM. Juiz

Federal Substituto DR. PAULO CEZAR NEVES JUNIOR, em substituição ao MM. Juiz Federal DR. PAULO

SÉRGIO DOMINGUES.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

São Paulo, 14 de outubro de 2010.

MAURICIO YUKIKAZU KATO

Juiz Federal Coordenador, em exercício

PORTARIA Nº 61/2010-COOR/CÍVEL

O DOUTOR MAURICIO YUKIKAZU KATO, MM. JUIZ FEDERAL COORDENADOR, EM EXERCÍCIO, DO

FÓRUM CÍVEL MINISTRO PEDRO LESSA, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU, DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 14, de 19 de maio de 2008, do Conselho da Justiça Federal, que dispõe

sobre a concessão de férias;

RESOLVE:

INCLUIR, na Portaria nº 52/2010-COOR-CÍVEL, referente à escala de férias dos servidores lotados no NÚCLEO DE

APOIO ADMINISTRATIVO do Fórum Cível Ministro Pedro Lessa para o ano de 2011, os períodos de férias da

servidora conforme segue:

878 PATRÍCIA COSTA E SILVA LEITE

1a.Parcela: 07/01/2011 a 16/01/2011

2a.Parcela: 22/08/2011 a 10/09/2011

Antecipação da remuneração mensal...: ( S )

Antecipação da gratificação natalina: ( S )

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

São Paulo, 14 de outubro de 2010.

MAURICIO YUKIKAZU KATO

Juiz Federal Coordenador, em exercício